



CZY MAM
JAKĄKOLWIEK
WARTOŚĆ?

Każdy z nas ma problem z poczuciem swojej własnej wartości. Nasze poczucie własnej wartości jest niewłaściwe. Objawia się to tym, że albo jest ono zaniżone albo zawyżone. Kiedy nasze poczucie własnej wartości jest obniżone wtedy postrzegamy siebie jako gorszych od innych. Natomiast kiedy nasze poczucie własnej wartości jest zawyżone wtedy postrzegamy siebie jako lepszych od innych. A to jak postrzegamy siebie i innych ma ogromny wpływ na nasze życie, ma wpływ na to jak traktujemy siebie oraz innych ludzi.

Co jest powodem niewłaściwego poczucia własnej wartości? Biblia uczy nas, że jest to skutek grzechu. Nasz własny grzech, ale też grzechy innych ludzi powodują, że nasze poczucie własnej wartości jest albo zaniżone albo zawyżone. Dlatego dobrze jest zobaczyć jak Bóg widzi naszą wartość. W końcu to On nas stworzył. I ten fakt nadaje naszemu życiu jakąś wartość. Ale jaką wartość nadaje nam Bóg?

1. Jako człowiek masz wyjątkową wartość

Otóż Biblia mówi nam, że Bóg stworzył wszystko. Bóg stworzył niebo. Bóg stworzył słońce, księżyc i gwiazdy. Bóg stworzył rośliny. Bóg stworzył zwierzęta. I Bóg stworzył też człowieka - kobietę i

mężczyznę. Ale jeśli chodzi o rodzaj ludzki, to jest on inny od wszelkiego innego stworzenia. Pismo Święte mówi:

26 Następnie Bóg powiedział: Uczyńmy człowieka na nasz obraz, na nasze podobieństwo. Niech panuje nad rybami mórz, nad tym, co lata pod niebem, nad bytłem, nad całą ziemią i nad wszelkim płazem, który po niej pełza. 27 Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz. Stworzył go na obraz Boga — stworzył ich jako mężczyznę i kobietę. 28 Potem błogosławił im Bóg i tak do nich powiedział: Rozradzajcie się i rozmnażajcie! Napętniajcie ziemię i podporządkowujcie ją sobie. Panujcie nad rybami w morzach, nad tym, co lata pod niebem, oraz nad wszelkim zwierzęciem, które pełza po ziemi!

1 Księga Mojżeszowa 1:26-28

Człowiek został stworzony na Boży obraz i podobieństwo. I dalej czytamy, że Bóg przekazał człowiekowi panowanie nad ziemią, nad zwierzętami, nad tym, co Bóg uczynił. Bóg dał człowiekowi pewne zadanie do wykonania. Bóg dał mu odpowiedzialność za świat, w którym człowiek żyje. I to wskazuje na wyjątkowość człowieka jako Bożego stworzenia. Więc to już nadaje człowiekowi pewną wartość. Jaką? Przeczytaj, proszę, kolejny fragment Pisma:

**4 Gdy patrzę na Twe niebo, dzieło Twoich rąk,
Na księżyc oraz gwiazdy, które Ty tam umieściłeś,
5 To myślę: Czym jest człowiek, że pamiętasz o nim?
Albo syn człowieczy, że tak o niego dbasz?
6 Uczyniłeś go niewiele mniejszym od Boga,
A uwieńczyś chwałą i godnością.
7 Dasz mu władzę nad dziełami swoich rąk,
Tak jak wszystko powierzyłeś jego pieczy:
8 Owce, wszelkie bydło, Zwierzęta szczyrych pól;
9 Ptaki sponad chmur, ryby z głębin wód —
I wszystko, co przemierza szlaki mórz.**

Psalm 8:4-9

Co czujesz, kiedy spojrzysz na nocne niebo? Czy widzisz mnóstwo gwiazd? Czy dostrzegasz ogrom wszechświata? A czy patrząc na ogrom wszechświata nie zastanawiasz się nad tym jak na jego tle jesteś małą i nic nie znaczącą istotą? W porównaniu z ogromem stworzenia wydajemy się być nic nie znaczącymi punkcikami, które pojawiają się dosłownie na chwilę po czym znikają. Ale psalmista mówi nam, że chociaż jesteśmy tacy mali to dla Boga jesteśmy kimś szczególnym. Chociaż jesteśmy tacy mali to dla Boga mamy szczególną wartość. Psalmista pyta: **Czym jest człowiek, że pamiętasz o nim? Albo syn człowieczy, że tak o niego dbasz?** Ten drobny

człowieczek, ta mała istota, którą jesteś zajmuje szczególne miejsce w Bożym sercu.

Dlaczego Bóg tak dba o człowieka? Dlaczego Bóg pamięta o nim? Odpowiedź znajduje się w tym, że człowiek został stworzony na Boży obraz i podobieństwo. I to podobieństwo do Boga sprawia, że człowiek ma ogromną wartość przed Bogiem.

2. Twoja wartość jest stała

Bóg troszczy się o całe stworzenie. A troszczy się o nie, ponieważ je stworzył i ma ono dla Niego wartość. A jeśli człowiek jest dla Boga wyjątkowym stworzeniem to też jego wartość dla Boga jest wyjątkowa. Nawet upadek człowieka w grzech nie pozbawił człowieka tej wartości. Człowiek pomimo grzechu nosi w sobie podobieństwo do Boga, chociaż trzeba dodać, że jest to podobieństwo, które zostało skażone grzechem. Człowiek jest w mniejszym stopniu podobny do Boga niż to było przed upadkiem, ale dalej jest nosicielem Bożego obrazu w sobie. W Liście Jakuba czytamy:

Sławimy nim Pana i Ojca i przeklinamy nim ludzi, stworzonych na Boże podobieństwo.

List Jakuba 3:9

Jakub mówi nam o języku i ludziach. Jakub napisał te słowa wieki po tym jak człowiek zgrzeszył. Jak Jakub mówi o ludziach? Mówi, że są stworzeni na Boże podobieństwo. Więc grzech nie spowodował, że człowiek utracił podobieństwo do Boga. Człowiek dalej jest Jego obrazem. A to znaczy, że jego wartość nie uległa zmianie. Dla Boga człowiek dalej ma taką samą wartość jaką miał na początku. I chociaż człowiek jest mniej podobny do Boga, to dalej jest podobny do Boga i nic nie stracił na swojej wartości. Najlepiej tę wartość wyraża osoba Pana Jezusa Chrystusa, który jest Bożym Synem. Pismo Święte mówi nam o Nim tak:

6 On, choć istniał w tej postaci, co Bóg, nie dbał wyłącznie o to, aby być Mu równym. 7 Przeciwnie, wyrzekł się siebie, przyjął rolę sługi i był jak inni ludzie. A gdy już stał się człowiekiem, 8 uniżył się tak dalece, że był posłuszny nawet w obliczu śmierci, i to śmierci na krzyżu.

List do Filipian 2:6-8

Wcielenie Bożego Syna, to, że Bóg stał się człowiekiem, to wszystko czego doświadczył dla naszego zbawienia, śmierć poprzez ukrzyżowanie, to

wszystko pokazuje, że człowiek dla Boga ma ogromną wartość. Gdyby tak nie było to Bóg nie posyłałby swojego Syna do nas. Gdyby tak nie było Bóg nie robiłby takiego zamieszania wokół nas. Więc to jak Bóg postąpił względem nas pokazuje, że nasza wartość w Jego oczach nie uległa zmianie. Bóg chce mieć nas dla siebie na wieczność.

3. Twoja wartość jest taka sama jak wartość innych ludzi

Jako ludzie bardzo często wartościujemy siebie i innych. Jedną z takich kryteriów jest kryterium użyteczności. Tym, którzy są nam lub społeczeństwu bardziej użyteczni będziemy przypisywać większą wartość. Natomiast tym, którzy są nam lub społeczeństwu mniej użyteczni będziemy przypisywać mniejszą wartość. Ale czy tak postępuje też Bóg? Zobaczmy co Pismo Święte nam mówi w tej sprawie:

Na pewno też będę domagał się waszej krwi, waszych dusz, od wszelkiego zwierzęcia i od każdego człowieka. Od każdego człowieka będę żądał krwi jego brata. 6 Kto przelewa ludzką krew, tego krew też przeleje człowiek, Bóg bowiem stworzył człowieka na swój obraz.

1 Księga Mojżeszowa 9:5-6

W Bożych oczach użyteczność nie ma wpływu na wartość. Na wartość w Bożych oczach ma wpływ jedynie to, że człowiek nosi w sobie Boży obraz. Dlatego Bóg mówi, że będzie żądał życia od każdego człowieka, który zabije drugiego człowieka. Nie ma znaczenia czy ten zabity miał mniejszą czy większą użyteczność społeczną. Życie za życie. Każde życie ma taką samą wartość dla Boga. Twoje życie ma taką samą wartość co życie jakiegoś innego człowieka. A to znaczy, że w Bożych oczach, jako ludzie, wszyscy jesteśmy równi i wszyscy mamy taką samą wartość. Każdy z nas nosi w sobie Boże podobieństwo. To znaczy, że moje życie nie jest więcej warte niż życie innego człowieka. I na odwrót. Życie innego człowieka nie jest więcej warte niż moje życie.

Zatem masz wartość dla Boga. Masz ogromną wartość. Ta wartość jest stała. Ale też ta wartość jest taka sama jak wartość innych ludzi. Jak ogromna jest to wartość? Można ją zmierzyć wyłącznie krzyżem Pana Jezusa Chrystusa.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat chrześcijaństwa zachęcamy do skontaktowania się z nami.

Cytaty Pisma Świętego pochodzą z: Biblia to jest Pismo Święte Starego i Nowego Przymierza, Ewangeliczny Instytut Biblijny, 2016



Kościół Baptystyczny w Legionowie
05-120 Legionowo
Aleja 3-go Maja 22a, 1 piętro
(wejście w bramie od ul. Broniewskiego)
kontakt@misjalegionowo.pl
www.misjalegionowo.pl
Nabożeństwa:
Niedziela, godzina 11:00